
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizilionarea Serviciilor administrative privind proiectcle

de dczvoltare "Fondul Ecologic National
(se indica obieclUl achizitiei)

prin procedura de achizitie cercrca ofertelor de preluri
(tipul procedurii de achizitie)

I. Denumirea autoritAtii contractante: Ministerul Agriculturii Dezvoltiirii Regionale~;
Mediul,,;

2. IDNO: 100860/000570
3. Adresa: mUD. Chi~inAu, str. Constantin Tl'inase, Dr. 9

4. Numarul de leleron/r.x: 022204559.069793380

5. Adresa de e-mail ~ideinternetaautoritAtiicontractante:madrm@madrm.gov.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesulla documentalia de
atribuire: documenta(ia de alrihu;re esle anexatii in cadrul procedurii in SlA RSAP

7. Tipul aUlaritatii contractante ~iobiectul principal de activitate (dad este cazul, menfiunea
d auto rita tea contractantii este 0 autoritate centrall1 de achizifie sau eli achizifia implicii 0
alta formA de achizifie comunA): igor.taralungnriiimadrm.gov.md

8. Autoritatea contractata in\'itli operatorii economici intercsafi, care ii pot satisface
necesihlfile, sa participe la proccdura de achizific privind livrarca/prestarea/exccutarea
urmatoarelor bunuri Iserviciillucrari:

Denumirea Unitafea Specificllrea tehnica Valoarea estimata
N,.

Cod crv bu nu rilorlsen' iciilo r/l u d, Cant ita lea dcplini'i solicilatll, (se ,'a indica penfru
d/.

crarilor solicitate miisura Standar~:a de flee-are 101in parle)
refcrin a

Loll
751121OO~5 Serviciijuridice la 4/40 de ore

48.000,00proiectele de dezvoltare s3ptAmanai
Confonn caietului deI din Fondului Ecologic ore 8 ore pe zi
sarcini Anexa 2National

Lot 2
75112100.5 Operator de introducere 38.000,00

a date lor contabile in 4/40 de ore
sistemul infonnationalla s3ptArn.5.nal

Confonn caietului de1 proiectele de dezvoltare ore 8 ore pe zi sarcini Anexa 2
din Fondului Ecologic
National

75112100.5 Operator de introducere 38.000,00
a datelor contabile in 4/40 de ore
sistemul infonnational sapta.ma.nal

Confonn caietului de ,
2 la proiectele de ore 8 ore pe zi

sarcini Anexa 2
dezvoltare din Fondului
Ecolot>ic National

Lot3
75112100-5 Servicii de evaluare ~i 4/40 de ore 52.000.00monitorizare lehnic3 la slptAmanal

proiectele de dezvoltare Confonn caietului deI ore 8 ore pc zi
sarcini Anexa 2din Fondului Ecologic

National
75112100-5 Servicii de evaluare ~i 4/40 de ore

52.000,00monitorizare lehnica la sa.ptamdnal Confonn caietului de2
nroiectele de dezvoltare

ore
8 ore I'V"zi sarcini Anexa 2



\
dinFonduluiEcologic
National

75112100-5 Servicii de evaluare~i 4/40 deore 52.000,00monitorizaretehnicAla sAptll.manal
1 proiectelede dezvollare 8 orepe zi Conformcaieluluideore sarciniAnexa2dinFonduluiEcologic

National I
Valoarea estimativAtotalA 280.000,0

documentatie):
Nr. d/o Descriereacrileriuluilcerintei Modde demonstrare a indeplinirii Nivelulminiml 1.

criteriuIuilcerinlei: Obligativitatea

I- Neimplicarea in practici Declaratia pe propria raspundere Obligatoriu Ifmuduloase ~ide coruoere

2. Experienta in domeniul juridic, CV, Contracte de munca, prestare Obligatoriu
Icontabilitate sau tehnic~ a servicii de asistenta,

prestatorUorde servicii in ultimii 2
,

iani, in functie de lotul pentru care
I nrezinta.oferta

3. Cont bancar Certificat de la banc~ privind Obligatoriu Idetinerea contului bancar.

1) in cazul in care contractul este impartit pe lot uri un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentro un singur lot;

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.

10. Termenii ~i conditiile de Iivrare/prestare/exccutare solicitati: pentru 0 perioada de 4luni
11. Termenul de valabilitate a contractului: 31 ianuarie 2019

12. Contract de achizitie rezcnat atelierelor protejate sau ca. acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): Nu f

13. Prestarea seniciului este rezenata unei anumite profesii in temeiul unor aete cu putere de
lege sau al unor aete administrative (dupa caz): Nu sunt

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora ~i a eriteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minim€!
al (ale) cerintelor eventual imp use; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE.

15. procedurii negociate), dupa caz NU

16. Tehnici ~i instrumente specifice de atribuire (dad este cazul specificati dad se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau Iicitalia electronicii): Nu

17. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupi1caz): Nu sunt

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractuiui: eel mai bun raport 'I
calitate-pret.

19. Faetorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i nonderile lor: ,

I

Nr. Denumirearactoruluide evaluare Ponderea%
dlo

1 Prerulofertei 40 I
t

2 ExperienJaindomeniuljuridic,contabilitatesautehnic!a operatoriloreconomiciin 60 Iultimii3 ani
I

20. Termenullimita de depunere/deschidere a oferteJor:

panAla data de 14 octombrie 2019; ora 9:00

2



pe: IdQIQI _

21. Adresa 18care trebuie transmise oCertele sau cererile de participare:

D/erlele sau cererile de participaTe VOTfi depuse electronic prill intermediul SIA RSAP
22. TermeDul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile

23. Locul deschiderii afenelor: prin sistemul SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

O/erle/e intirziate VOTIi respinse.

24. Persoanele autorizate sA asiste la deschiderea ofertelor:
O/ertan,ii sau reprezelltan(ii aces/ora au dreptul sa participe 10desclliderea a/erie/or, eu
exceptio cazu/II; cind o/erfele au/ost depuse prill S/A "RSAP",

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romana

26. Respectivul contract se referliia un proiect ~i/sau program finantat din fonduri ale
Uniunii Europene: NU

(se specificl1 denumirea proieclului !ji/sau programului)

27. Dcnumirea ~i adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia Nationald penlru Solution area COnleslatii/or
Adresa: mun. CIzi$indu, bd. $Iefan cel Mare $i Sfiinl nr.124 (el.4), MD 2001:
TeWax/email: 022-820652.022820-651.cOlIleslalii@ftnsc.md

28. Data (datele) ~i referinta (referintele) publidrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractu) (contractele) la care se refera anuntul respective (dad este
cazul): Nu este cazul

29. in cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publica rea anunturilor viitoare: ,

30. Data publidrii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea d nu a fost publicat un
astfel de anunt: nu a fost publicat un astfel de anunt

31. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: _

32. in cadrul rocedurii de achizi ie ublid se va utilizalacce ta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalacce ta sau nu
depunerea eJectronicll a ofertelor sau a cererilor de Se acceptll
artici are

sistemuJ de comenzi electronice Nu se acce Ui
facturarea electronicll Se acce tll
Iii ile e1ectronice Se acce ta.

JJ. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicar?
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu

34. Alte informatii relevante: Nu sunt

Condudtorul grupului de lueru:
L.~.

3

i

mailto:022-820652.022820-651.cOlIleslalii@ftnsc.md

	00000001
	00000002
	00000003



